fuisset, ad illius tamen observationem non tenebatur, attentis premissis, et quia
contra jura corone et contra utilitatem publicam, et etiam quia contraria priori
anni vicesimi etiam jurate fuerat impetrata, per que constat dictas litteras anno
septimo ac impetrationem anno quadragesimo primo factas, quas compositiones
nominabat, nullas fuisse, et ex consequenti quod vigore arresti predicti executioni
non debuerant demandari. Confitebatur etiam archiepiscopus in articulo suo no-
nagesimo primo se nullam de ressorto facere questionem, et in nonagesimo septimo
quod de juribus regiis et superioritatis non contendebat, sed de excessibus et in-
treprisiis per dictum magistrum Odardum factis. Per que, si quidetn patere pote-
rat per dictum commissarium excessisse, judicibus et officiariis nostris, de quibus
questio non fiebat, ne cognoscerent inhibendo et eos revocando, esto vero quod
eorum respectu executasse debuisset arrestum solum, habebat eis verbaliter inhi-
bere ne in dicta domo Rodane juriditionem ordinariam in prejudicium archiepis-
copi exercerent, et dato quod dictum articulum nonagesimum primum archie-
piscopus non affirmasset vel ejus procurator in sui tamen prejudicium debebat
haberi pro affirmato, maxime quia in principio articulorum suorum illos genera-
liter affirmaverat. Arrestum autem pro dicto archiepiscopo latum de ordinationi-
bus regiis non intelligebatur, nisi in quantum juriditionem domaneriam, et
expleta inde provenentia concernebant; de aliis autem intelligi non poterat nec
debebat, quia, sicut prefertur, de illis non erat questio, et per consequens nisi ad
illa que deducta erant in judicio non debebat extendi, quoi, quia in dubium pote-
rat revocari, ad interpretationem curie nostre debuisset commissarius recurrere.
Habebamus enim in dicta villa Lugduni baillivum Matisconensem, senescallum
Lugduni, aut ejus locumtenentem et sedem et etiam habuerant nostri predeces-
sores lapsis centum viginti annis, quod satis ex tabula presentionurn nostri parla-
menti in qua scribitur : senescallia Lugdunensis a baillivia Matisconensi separata,
poterat apparere, sicque usi fueramus et predecessores nostri potissime tempore

• .
ayt nostri, quo Fulco de Moraciis Lugduni sedem suam, ut senescallus, ac etiam
assisias apud Sanctum Simphorianum tenuerat ; quod si forsan per ordinationes
regias in alterius alta justicia judices nostri sedere non debeant, que minime fue-
runt observate, attenta tamen ville Lugduni situatione, que, ut premittitur, in
finibus regni nostri situatur, et ob hoc maori eget officiorum nostrorum provi-
sione, ut alienis resistatur nostrumque patrimonium in hoc conservetur, quod
judices nostros habeamus ibidem pro justicia subditis nostris ministranda, ad hunc
casum dicte ordinationes non debebant extendi nec in hoc habebat interesse ah-
quad archiepiscopus, nisi ut intreprisie officiorum suorum et negligencie in jus-
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ticia ministranda nostris officiariis apparerent. Castellanie vero Sancti Simphoriani
et Poliaci Monialis in sua baronia comprehendi non poterant, cum baroniam non
habeat nec eas fuerit usus temporibus retroactis ; comprehenderet enim villain
Sancte Columbe, que semper in domanio nostro fuit, et insuper baroniam non
haberet nisi virtute dicte littere arm° VII° facte, qua usum non fuit, sed statim
fuerat suspensa et demum expresse adnullata et revocata. Et in eo quod dictus
commissarius judices seu castellanos nostros Sancti Simphoriani et Poliaci Mo-
nialis predictorum, eo quod erant infra baroniam Lugdunensem, ut dicebat, des-
tituerat, ipsum decernere voluisse archiepiscopo baroniam liquide poterat appa-
rere. Cum autem ad nos in solidum licentiam dare judeis in regno nostro commo-
randi pertineat, eosque sub nostra gardia teneamus, ad judices nostros duntaxat
eorum cognitio pertinere debebat, qua propter opus fuerat ut judicem haberent
Lugduni, quern commissarius hiis de causis deponere non debuerat neque cog-
nitionem inhibere ; nec etiam magistro portuum vel ejus locumtenenti, qui plus
erat et est in dicta Lugduni villa neccessarius, quia majus est passagium ibidem,
quam apud Sanctum Johannem de Lona; et similiter ceteris judicibus nostris non
debuerat inhibere causarum cognitionem, ut prefertur ; nullum autem inconve-

niens si judex ressorti apud Insulam Barbaram cognosceret, nam id raro acci-
debar, eo quod cause ressorti ter forsan vel quater in anno soient ibidem tractari,
in quo etiam subditorum interesse vertitur, qui magnis expensis et laboribus
apud Matisconum jura sua prosequi compellerentur. In dicta vero domo Rodane
ceteri judices nostri sedere consueverant, licet diversis diebus et horis, et ob hoc
dictam domum extra manum nostram ponere non tenebamur, potissime cum pre-
decessores nostri, non ex nova acquisitione sed a longissimis temporibus, et nos
earn tenuerimus. Insuper dicebat idem procurator foster quod ipse ad adnullatio-
nem arresti non concludebat, sed per modum excessivum et attemptatorum suas
de presenti faciebat conclusiones, nec formam errorum observare tenebamur, nec
ad earn astringi, et idcirco super appellatione per eum a dicto executore inter-
jecta, et ad concludendum in ea debebat admitti, et ea que archiepiscopus de
instrumentis de novo repertis allegabat jura fiscalia et principis non tangebant,
nec in hiis sibi locum poterant vindicare de jure et ratione nullaque provisio vel
status dicto archiepiscopo debebat adjudicari, cum presens materia, quem casu
vertitnr excessuum, ad id non sit disposita, sed potius nobis deberet fieri, qui sta-
turn sedis nostre Lugduni non habemus, quem etiam statum seu provisionem
sibi fieri in omnem eventum dictus procurator noster et adjudicari petebat; per
que et alia superius latins proposita quod erat admittendus, et non dictus archie-
piscopus, et alias prout supra concludebat procurator noster supradictus. In
quantum vero dictum magistrum Stephanum concernebat, dicebat idem procu-
rator noster quod in processu debebat remanere, turn quia se responsurum pe-
remptorie submiserat, cujus occasione cessaverant infomiationes contra eum
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faciende, turn etiam quia in Co quod excessit per ratificationem archiepiscopi a
suo delicto non excusaretur, et quia cum dictum arrestum a patria consuetudina-
ria processisset appellacioni defferre tenebatur, et non ulterius procedere nec
inhibitionem expectare, attento enim magno prejudicio quod nobis ex dicta exe-
cutione fiebat ipse commissarius, qui noster erat et est consiliarius, potius super-
sedere debuisset quam ultcrius procedere, et quanto prudentior existit, tanto ma-
gis, si excessit, veniret puniendus. Excedebat enim intentionem arresti et vires,
per quad nobis liquide patet interesse fore qucsitum, nec processum suum ver-
balem procurator noster admittebat, nisi si et in quantum dicti commissarii pre-
judicium poterat retorqueri ; per que et alia latius proposita dictus procurator
noster quad erat admittendus et non commissarius supradictus, sed quad in pro-
cessu remaneret, et alias prout supra concludebat. Supradictos vero magistrum
Petrum Burle, Petrum Guernerii, Johann= Durandi et ceteros defensores solam
litis contestationem habere proponebat, necnon quod ipsos de excessibus supra-
dictis per informationem repererat oneratos, et quod ad died magistri preceptum
predictus Guernerii cohmapnas sett pomellos dicti tribunalis demolierat, eratque
admittendus dictus procurator foster cum diem et tempus excessuum suam peti-
tionem faciendo declarassct, ad bec alia prout supra concludendo.

Prenominato archiepiscopo compositiones per emu superius allegatas obser-
vatas fuisse duplicando proponente, ac compositionem anno septimo factam ex
eo quad super controversia ratione superioritatis et ressorti mota, que nobis perti-
nere non confitebatur, sustinente et ulterius dicente quad dicta compositio non
fuerat, ut proponit procurator noster, in deposito posita, sed dumtaxat certi
articuli 'prolocuti, qui postmodum concordati fuerant, et inde littere composi-
tionis predicte confecte, quas validas esse dicebat, et quod contenta in ipsis per
privilegium concedere potueramus, et per consequens per dictas archiepiscopos
prescribi potuerant ; nec ad dictam compositionem impugnandam debebat dictus
procurator noster admitti, cum ea judicialiter exhibita et per ipsum contradicta,
tandem arrestum suum obtinuerit compositiones predictas validans et confir-
mans, nec per tractatun vel compositionem anno duodecimo factam fuerat revo-
cata, quia solum in compositione died anni duodecimi de juriditione domaneria
nobis conferenda tractabatur, dicta archiepiscopo in dicto castro Petrescisse et
aliis locis certis juribus retentis, sed de ceteris punctis in compositione anni
septimi contends nichil agebatur, nec contra illam auctoritate sua venire potuisset
archiepiscopus sine auctoritate Romani pontificis , eo quad per dictam anni
duodecimi compositionem jura ecclesie sue alienasset ; dicta etiam compositio
anni duodecimi compositionem anni septimi predictam nullathenus revocabat,
eo quod, certa mediante recompensatione, fieri debebat, que minime fuerat
adimpleta. Per compositionem etiam anno vicesimo factam revocata non fuerat
predicta anni septimi compositio, nam per earn archiepiscopus ad statum in quo
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erat anno duodecimo revertebatur, quo quidem tempore compositionis anni
septimi utebatur, sic que remanserat valida, nisi in hiis que per compositionem
anni vicesimi fuerant detracts de eadem et per compositionem anni quadragesimi
primi etiam confirmabatur, nisi in eo quod numerus servientium nostrorum
augebatur de duobus , que anni quadragesimi primi compositio facta fuerat
per moclum editi perpetui, et per cam cognitio ressorti ad sedem Matis-
conensem , prout rationis erat, revertebatur, et que revera nunquam fuerat
revocata ; et si qua littera revocationis illius facts fuisset, illa ad requestam
partis et per quemdam regis consiliarium Milonem, dominum de Noieres,
transierat, que solum quod dictus archiepiscopus compositionem dicti anni

quadragesimi primi judicialiter asseret continebat , super quo, partibus
auditis, fuerant in factis contrariis appunctate. Ex quibus dictam compositionem
anni septimi et etiam compositionem anni quadragesimi primi non fuisse revo-
catas concludebat, per quas liquide dicebat apparere dictas sedes sancti Simpho-
riani et Poliaci Monialis in sua consistere baronia, et per consequens debite
judicibus nostris in eisdem existentibus ne amplius ibidem cognoscerent fuisse
prohibitum. De sede vero Insule Barbare nunquam fuerat ordinatum precise
quod ibi stare deberet, sed tantum de facto judex ressorti sedem suam tenuerat
ibidem, et per hec que dictus archiepiscopus proponebat, quominus magister
portuum et ceteri judices nostri prenominati juriditionem haberent contradicere
non intendebat, sed duntaxat sedem in dicta villa et baronia Lugduni, et adhuc
dictum magistrum portuum quominus arrestum repentinum facere possit, dum
tarnen cause cognitionem non habeat, nullathenus intendebat impedire ; ad utili-
tatem vero nostram aut commodum seu incommodum peccuniarium in preju-
dicium juris sui considerationem non debebamus habere, nam .et plerumque
maxime fiebant condempnationes peccuniarum, que propter condempnatorum
paupertatem, nullum sortiebantur effectum; nos autem contra compositiones
predictas sic, ut prefertur, per nostros predecessores juratos, cum juramentum non
vergat in detrimentum salutis, venire non debebamus, sed potius contentari quod
gardiatorem nostrum Lugduni, juxta compositionem anni septimi, .haberemus,
nam cum juriditio domaneria ad archiepiscopum pertineat, sufficere nobis debebat
quod jura nostra superioritatis et ressorti in sede Matisconensi, sicut antiquitus,
tractarentur, attento presertim, quod raro casus superioritatis Lugduni contin-
gebant ; dicta et enim compositio anni vicesimi solum de ressorto nostro loque-
batur, et adhuc precise locus et sedes judicis ressorti non erat per earn ordinatus,
sed dumtaxat quod, ubi ordinare vellemus, extra villain Lugduni poneretur.
Premissis vero attentis, dictus commissarius in executione arresti predicti nullo-
modo dubitare debebat nec ipse, sicut prefertur, baroniam dicto archiepiscopo
decreverit, sed solum loca in quibus judices regii sedere debebant pro tribunali,
fueratque necesse archiepiscopo dictum arrestum infra annum executioni deman-
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dari, alioquin, via actionis, a.nno lapso, habuisse procedere ; nec appellationi
defferre debebat commissarius, cum gravamen, si quod intervenerat in patria
juris scripti, factum fuisset, ac etiam in eadem patria appellatio interjecta. Ex
quibus, pluribus etiam aliis rationibus latius allegatis, prout supra concludebat
et etiam quod, attento quod contra ipsum nulla facta fuerat informatio, extra
processum in causam excessuum poni debebat ; et nichilominus contra Stepha-
num Boullat, procuratorem nostrum Lugduni, proponebat quod ipse predictarum
compositionum et arresti non erat ignarus, cum jura nostra predicta contra ipsum
procurasset, et tamen, hiis non obstantibus, eumdem archiepiscopum fecerat
cum magnis sumptibus et expensis, informatione nulla precedente, Parisius
venire et poni in causam a.bsque rationabili causa ; quapropter quod in ipsius
dampnis, interesse et expensis condempnaretur concludebat.

Dicto procuratore nostro generali in contrarium dicente quod dictus archi-
episcopus se defensurum contra sibi obtinenda in nostra presentia personaliter
obtulerat, et ob hoc, cum jam defensiones suas proposuit, extra processum non
erat ponendus, nec contra dictum procuratorem nostrum Lugduni, ad dampna
sua concludendo, debebat admitti; esset enim res mali exempli si jura nostra
procurantes suo privato nomine contra eos, quos nostro nomine prosequerentur,
processum ingredi deberent, nam, si sic fieret, raro reperitetur qui jura nostra
adversus personas potentes auderet prosequi , et ob hoc quod dictus archis-
copus non erat admittendus, et prout supra concludebat.

Supradictis magistris Stephano de Givriaco, Petro Burle et ceteris defensoribus
etiam adversus procuratorem nostrum duplicantibus et in eflectu, nonnullis per
eos rationibus allegatis, concludentibus ut supra.

Auditis igitur in presencia nostra partibus antedictis in omnibus que circa
premissa, et tam replicando quam etiam duplicando, dicere et proponere volu-
erunt et in arresto appunctatis, visis insuper et diligenter attentis in curia nostra,
nobis presente, processibus, articulis dictarum partium, inquestis, compositio-
nibus et arrestis ceterisque munimentis per dictas partes exhibitis ac etiam ratio-
nibus hinc inde propositis omnibusque considerandis, matura super hoc etiam
nostri magni consilii deliberatione habita, consideratis, et que nos et nostrum
consilium et curiam nostram in hac parte movere poterant et debebant, per
arrestum in nostra presentia appellatio predicta extitit adnullata et earn adnullavit
et adnullat curia nostra et ex causa ; et per idem arrest= dictum fuit magistrum
Stephanum, commissarium supradictum, in co quod judici ressorti apud Insu-
lam Barbaram, castellanis Sancti Simphoriani et Poliaci Monialis, magistro por-
tuum, ad personam locumtenentis sui, et etiani custodi parvi sigilli Montispes-
sulani, ad dicti locumtenentis sui personam, judicibus judeorum et exemptorum
preposito monetariorum arque custodi sigilli Matisconensis, ad personam locum-
tenentis, cognoscenti de sigillato regio in casu preventionis, ne amplius officia
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sua Lugduni exercerent, et de causis prout ad unum quemque eorum pertinebat
cognoscerent, inhibuit, predictos ab eorum officiis deponendo, male executasse

et explectasse, et quod ad eorum officia restituentur et ipsis utentur, prout ante
arresti prolationem et ipsius executionem utebantur; dictum etiam commis-
sarium in hoc quod sedem pro tribunali in dicta domo Rodane constitutam
demolivit seu demoliri, tabellosque ordinationum et kalendarium removit seu
removeri, ac seras carcerum levari fecit et prisonarios ex parte magistri portuum
in dictis carceribus existentes et vincula ferrea Matisconi misit, male executasse.
Restaurabuntur et reparabuntur premissa in statu in quo erant ante predicti
arresti prolationem et executionem sumptibus archiepiscopi memorati. In eo
etiam quod commissarius supradictus baillivo Matisconensi, ad personam sui
locum tenentis, procuratorique nostro in Lugduno, ac tebellioni curie regie ac
etiam commentariensi in domo Rodane officia eorum ulterius in eadem domo
Rodane exercere prohibuit et eos ab officio suo deposuit, male executavit et

explectavit, cognoscet que dictus baillivus aut ejus locum tenens pro ipso dictique
procurator, notarius et commentariensis in domo prelibata utentur juribus et
causis ad gardiam pertinentibus, prout etiam ante dicti arresti prolationem et
executionem cognoscebat et utebatur, nec non de juribus regiis et superioritatis
ad nos pertinentibus baillivus predictus aut ejus locum tenens in dicta domo
cognoscet ; et quo ad hoc jura dictus baillivus et predicti procurator, notarius et
commentariensis eorum officiis utentur per modum status, quem dicta curia
predicto procuratori nostro pro nobis adjudicavit et adjudicat quousque per nos
aliud super hoc fuerit ordinatum. Et insuper, in hoc quod domum nostram
Rodane extra rpanum nostram dictus commissarius poni precepit et servientes
nostros deposuit et explecta adnullavit , male per ipsum extitit executatum et
explectatum. Nos vero dictam domum extra manum nostram ponere non tene-
bimus, restituenturque dicti servientes usque ad numerum viginti de presenti
ad eorum officia, qui ipsis utentur ut antea utebantur et coram judicibus nostris
in casibus eorum officium concernentibus dumtaxat respondere tenebuntur.
Archiepiscopum supradictum in dampnis et interesse procuratoris nostri sepedicti
in premissis sustentis condempnando, eorumdem taxatione curie nostre predicte
reservata, quibusdam litteris certi tractatus anno Domini millesimo trecentesimo
septimo prolocuti et quadam impetratione anno Domini millesimo trecentesimo
quadragesimo primo facta, de quibus supra fit mentio, non obstantibus, quas
nullas et nullius esse valons dicta curia nostra per suum arrestum declaravit et
declarat. In eo vero quod idem commissarius explecta in prejudicium juriditionis
domanerie dicti archiepiscopi per magistrum Odardum de Attanvilla facta ad-
nullavit et circulum ferreum fasciculorum removit, bene per ipsum executatum
et explectatum fuisse per idem arrestum dictum fuit. Per idem etiam arrestum
dictum fuit consules predictos et habitantes Lugduni fore et esse admittendos,
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manutenebunturque et conservabuntur in possessione habendi judicem ressorti
apud Insulam Barbaram et ceteros officiarios nostros Lugduni utentes modo pre-
tacto, prenominatum archiepiscopum in eorum expensis condempnando, earum-
dem expensarum taxatione dicte curie nostre reservata. Dictum etiam fuit per
arrestum predictum archiepiscopum ad conclusiones, quas contra dictum Stepha-
num Boullat, procuratorem nostrum Lugduni, faciebat et sibi fieri petebat, non
esse admittendum, et enim non admisit nec admittit curia nostra supradicta.
In quantum vero concernit excessus predictos contra archiepiscopum, magistrum
Stephanum et ceteros defensores propositos, dictum fuit quod dictus magister
Stephanus remanebit in processu et quod partes non poterant neque possunt sine
factis expediri, facient igitur facta sua super quibus inquiretur veritas, et, inquesta
facta nobisque seu curie nostre predicte reportata, fiet jus partibus antedictis.
Per premissa vero intentionis predicte curie nostre non existit quod indices et
officiarii nostri supradicti de causis et huis que ad juriditionem domaneriam dicti
archiepiscopi pertinent se aliqualiter intromittant, et, ne id faciant, eisdem districte
et sub magnis penis nobis applicandis per suum arrestum inhibuit et inhibet
curia nostra memorata. In cujus rei testimonium, presentibus litteris nostrum
jussimus apponi sigillum. Datum in padan-lento nostro, Parisius, in domo nostra
prope Sanctum Paulum , die quinta mensis octobris, anno Domini millesimo
trecentesimo nonagesimo quarto et regni nostri decimo quinto.

Per arrestum, J. Villequin.

CXIII (bis).

Executoire du susdit to78.

6 Mai 1395.

KARO LU S , Dei gratia Francorum rex, baillivo Matisconensi, senes-
callo Lugduni, aut ejus locum tenenti, nec non primo parlamenti nos-
tro hostiario vel servienti nostro, salutem. Ad supplicationem dilecto-

rum nostrorum consulum et habitantium ville Lugduni, vobis et vestrum cuilibet
qui super hoc fuerit requisitus, mandamus et comtnissimus quatinus, viso quo-
dam arresto, in nostra presentia, die quinta mensis octobris ultimo lapsi, inter
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procuratorem nostrum pro nobis ac dictos consules et habitantes, et dilectum ac
fidelem consiliarium nostrum archiepiscopum Lugclunensem ac nonnullos alios
prolato , illud juxta sui tenorem et formam, in quantum dictos consules et habi-
tantes concernit dumtaxat, executioni debite demandetis, seu, vos baillive vel lo-
cumtenens, demandari faciatis. Tu insuper, hostiare vel serviens, prefatum archi-
episcopum adj ornes ad certam et competentem diem extraordinariam nostri
presentis parlamenti, non obstante quod sedeat et ex causa, certas expensas in
quibus ipse per dictum arrestum erga predictos consules et habitantes exstitit
condempnatus taxari visuros et facturos quod fuerit rationis, curiam nostram pre-
dictam de adjornamento hujusmodi certifficando competenter. Ab omnibus autem
justiciariis et subditis nostris vobis et vestrum cuilibet ac a vobis baillivo vel
locumtenente deputandis in hac parte pareri volumus et jubemus. Datum Pari-
sus in parlamento nostro, vo die maii, anno Domini millesimo CCC m° nonage-
simo quinto et regni nostri XV°. — Per cameram, J Villequin.

CXIV.

Acquisition du broteau au—dessus du pont du Rosne au prouffit de
la ville.

16 Septernble 1383.

S Humbertus de Edua, civis Cabilonensis, tenens sigillum commune
regium in Matisconensi baillivia constitutum, et nos Bonitus Symeo-
nis, bacalarius in decretis, regens officialatum Lugdunensem, notum

facimus universis presentes litteras inspecturis quod coram Guillelmo de Cuysello
de Ansa, clerico, auctoritate regia publico notario curieque nostri officialis jurato
et ad hoc ab eodem domino nostro rege et nobis dicto officiali deputato, presen-
tibus etiam testibus infrascriptis, propter ea que sequntur personaliter constitutus
Peroninus de Nevre, civis Lugdunensis, sciens, prudens et spontanues, non vi,
non dolo, non metu ad hoc inductus nec ab aliquo in aliquo, ut ipse assent, super
hoc circonventus, sed de juribus, facto et rationibus suis ad plenum in hac parte,
ut dicit, certifficatus, advisus et penitus informatus, considerata in hac parte, ut
dicit, utilitate sua maxima et comodo pariter evidenti, conditioneque sua et suo-
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rum hide potioni efficienda , vendit tituloque et ex causa pure , perpetue ,
perfecte et irrevocabilis venditionis tradit vel quasi, cedit et concedit, quittat
pariter et remittit pro se et suis heredibus et successoribus quibuscumque per-
petue honorabilibus et providis vins Aynardo de Villanova, Matheo de Chapon-
nay, Guillelmo de Durchia, Thome de Varey, Petro Fabri, Guillelmeto Torcu-
latoris et Andree Bonini, conconsulibus universitatis civitatis Lugduni rectoribus-
que et gubernatoribus fabrice seu opens pontis Rodani Lugduni, presentibus et
super hoc cum dicto Peronino specialiter tractantibus, ipsisque et dicto publico
notario jurato nostro ut publica persona, more solito, recipiente et solenniter sti-
pulante vice, nomine et ad opus dicti pontis et ipsius opens perpetue, videlicet
brotellum suum situm et contiguum ponti predicto a parte boree, videlicet a
quadam pila lapidea dicti pontis fustei in qua sunt gradus pro descendendo in
dicto brotello, prout se extendit, recta linea inspiciendo et extimando a predicta
pila versus Marnoles, ex una parte, et juxta salicetum Sancti Yrenei Lugdunen-
sis ostendendo, prout se extendit quoddam brachium Rodani, juxta iter per quod
itur de Lugduno versus Vaux, ex altera, et juxta brotellum aux Reglars, prout se
extendunt balme veteres, usque ad ripperiam Rodani, ex altera, et juxta iter per
quod itur versus Vaux, altera, cum ipsius brotelli venditi et confinad ut supra
fondo, ingressibus, egressibus, valoribus, proprietatibus, pertinentiis, appenditiis
et ceteris suis juribus et dreyturis universis, pretio quadraginta francorum auri
domini nostri regis et ad ejus signum et arma signatorum, boni auri et legic-
timi ponderis, habitorum realiter et receptorum per dictum Peroninum vendito-
rem a predictis consulibus per manus Thorne de Varey, concenserii dicti pontis,
in eisdem. franchis auri sibi dicto peronino venditori realiter et legictime per dic-
turn Thomam numeratis et traditis et per dictum venditorem renumeratis et
penes se retentis coram dicto public° notario jurato nostro et testibus infrascriptis.
Item confitetur se habuisse et recepisse dictus Peroninus venditor dictis consuli-
bus dicto nomine per manus dicti Thome de Varey alios quadraginta francos
auri dicti domini nostri regis et nomine et ex causa emende, dampnorum, inter-
esse per eundem Peroninum venditorem sustentorum et habitorum, ut assent,
rationem itinerum factorum in dicto brotello, arborum scisorum et sublatorum
ab eodem et alias multipliciter occasione opens dicti pontis a decem annis citra,
de quibus quaterviginti franchis auri sic ut supra habitis et realiter receptis dictus
Peroninus venditor se tenet et habet pro se et suis a dictis consulibus dicto nomine
et successoribus suis consulibus quibuscunque plenarie, integre et perfecte pro
pagato, contento, soluto ac etiam satisfacto ; et de ipsis quaterviginti franchis
auri sic habitis et realiter receptis, prout supra, quittat dictus Peroninus venditor
pro se et suis heredibus et successoribus quibuscunque perpetuo dictos consules
dicto nomine presentes et stipulantes ut supra et successores suos consules ac
bona dicti pontis quecumque coram dicto public ° notario jurato nostro et testi-
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bus infrascriptis liberat, remittit imperpetuum penitus et absolvit. Vendit inquam
dictum brotellum sub onere simplicis servicii, videlicet duodecim denariorum
viennensium aut fortium annuatim debitorum directo dominio domini de cujus
directo dominio dictum brotellum est et movet ; ab omnibus autem aliis servi-
cils, servitutibus, annualibus pensionibus, chargiis et usagiis quibuscunque libe-
rum et francum dictum brotellum dictus Peroninus venditor vendit pro se et suis
prout supra. Et si forte dictum brotellum venditum et confinatum ut supra plus
valet ad presens aut valere seu ascendere potent in futurum pretio et servicio predic-
tis, totum illud plus, quodcunque et quantumcunque sit vel fuerit, dat, donat dictus
Peroninus venditor pro se et suis dictis consulibus dicto nomine presentibus et
stipulantibus ut supra donatione pura, perpetua, perfecta et irrevocabili facta inter vi-
vos et eis modo, jure et forma quibus melius potest et debet ad bonum et sanum
intellectum dictorum consulum cornmodumque et utilitatem dicti pontis perpetue.
Devestiens se dictus Peroninus venditor pro se et suis heredibus et successoribus
quibuscunque coram dicto publiço notario jurato nostro et testibus infrascriptis
de dicto brotello vendito et confinato ut supra ex causa venditionis predicte, et
dictos consules dicto nomine presentes, ut supra investituram recipientes et solen-
niter stipulantes vice, nomine et ad opus dicti pontis perpetue ob eandem causam
investit et in possessionem vel quasi corporalem, liberam et vacuam ponit et indu-
cit de eodem per concessionem harum presentium litterarum ; nichil juris, actio-
nis, rationis, partis, proprietatis, possessionis, dominii, usagii, comodi, vel ali-
cuj us alterius petitionis seu reclamationis dictus Peroninus venditor sibi vel suis
in, pro et super dicto brotello vendito et confinato ut supra de cetero modo
aliquo retinendo, sed in dictos consvles emptores dicto nomine totaliter transfert
et transportat omnia jura, dominia, usagia, omnesque actiones reales et perso-
nales, meras, mixtas, utiles, directas, prethorias et civiles et alias quascunque, que
et quas dictus venditor habet habereque potest et debet et sibi et suis competunt
et competere possunt et debent, seu competere videntur quoquo modo, quacumque
causa seu ratione vel occasione in, pro et super dicto brotello vendito et confi-
nato ut supra suisque pertinentiis universis. Super quo quidem brotello vendito
et confinato ut supra dictus Peroninus venditor facit et constituit pro se et suis
dictos consules emptores dicto nomine presentes ut supra veros, certos et legicti-
mos procuratores, possessores et dominos irrevocabiles, tanquam in rem suam
propriam sibi dictis consulibus dicto nomine legictime ac pro justo et legali pretio
venditam perpetue pariterque concessam, et ipsos consules emptores dicto no-
mine presentes et stipulantes ut supra dictus Peroninus venditor ponit loco sui et
suorum in hac parte. Constituens, confitens et asserens dictus Peroninus venditor
pro se et suis, coram dicto publico notario jurato nostro et testibus infrascriptis, se
tenere vel quasi, possidere velle dictum brotellum venditum et confinatum ut su-
pra, vice, precario nomine et ad opus dictorum consulum emptorum dicto nomine,
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donec et quousque dicti consules emptores dicto nomine aut successores sui con-
suies, possessionem ipsius brotelli venditi et confinati ut supra apprehenderint seu
adepti et consequti fuerint corporalem, pacifficam et quietam. Quam vero pos-
sessionem apprehendendi seu adhipiscendi per se vel per alium, ex nunc in antea,
quandocunque et quotienscunque dicti consules aut successores sui consules
dicto nomine voluerint, auctoritate sua propria, mandato alterius domini vel su-
perioris super hoc minime expectato vel quesito, dictus Peroninus venditor dat et
concedit pro se et suis dictis consulibus dicto nomine presentibus ut supra, ple-
nam, generalem et liberam potestatem ac speciale mandatum; pactum reale et
personale, validum et efficax, firma et solenni stipulatione vallatum jurejurando
roboratum et perpetue duraturum faciens et contrahens dictus Peroninus vendi-
tor, pro se et suis, cum dictis consulibus emptoribus dicto nomine, presentibus
ut supra, coram dicto public° notario, jurato nostro et testibus infrascriptis, de
non petendo, exigendo vel aliquid aliqualiter ulterius decetero reclamando per
se vel per alium quoquomodo ab ipsis consulibus emptoribus dicto nomine dicti
brotelli venditi et confinati, seu ipsius pretii supra habiti et realiter recepti ratione
seu causa. Inmo, si forte, quod absit, aliquis vel aliqui dictos consules emptores
aut successores suos consules dicto nomine in, pro et super dicto brotello vendito
et confinato ut supra, in toto vel in parte, qualitercunque impedirent, perturba-
rent, molestarent, vexarent, inquietarent aut in causam traherent, seu vim vel
violentiam inferrent, promittit dictus Peroninus venditor pro se et suis heredibus
et successoribus quibuscunque coram dicto publico notario jurato nostro et tes-
tibus infrascriptis, per pactum validum et expressum firma et solenni stipulatione
vallatum, et per juramentum suum super sancta Dei euvangelia corporaliter
prestitum, et sub obligatione omnium et singulorum bonorum suorum, mobilium
et immobilium, presentium et futurorum quorumcunque, se pro dictis consulibus
emptoribus et suis successoribus consulibus dicto nomine quibuscunque, prima die
qua eviccerentur, in judicio vel extra opponere et ad justiciam respondere, totam-
que causam, litem et litigium in se suscipere et transferre, et de eis dictos con-
suies emptores et suos successores consules quoscunque dicto nomine deffendere,
garentire et amparare contra omnes et ab omnibus, dictumque brotellum vendi-
tum et confinatum ut supra sub onere simplicis servicii predicti et ab omnibus
aliis chargiis et omnibus quibuscunque liberum et francum eisdem consulibus
emptoribus dicto nomine manutenere in pace et de evictione totali et particulari
observare, et facere et prestare eisdem consulibus emptoribus dicto nomine et
successoribus suis consulibus quibuscunque, re evicta vel non evicta, expectata
vel non expectata, interloqutoria vel diffinitiva sententia seu litis contestatione
aut denonciatione aliqua, omnia et singula que in casu seu causa evictionis
et dampni illati seu passi et que in talibus et consimilibus debent et consueve-
runt fieri quomodolibet et prestari suis ipsius venditoris et suorum propriis
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sumptibus et expensis, predictasque venditionem, dicti pretii solutionem et
ipsius quictationem , donationem , devestituram , investituram , juris trans-
lationem , constitutionis pactum et omnia alia universa et singula supra et
infrascripta in presentibus litteris contenta attendere et complere ac ratas
gratas et firmas, rataque, grata et firma habere pro se et suis perpetueque tenere
ac firmiter et inviolabiliter observare, et contra predicta vel aliqua de predictis
aut subsequentibus, facto vel verbo, in juclicio vel extra, clam vel palam, tacite
vel expresse, modo aliquo de decetero non facere vel venire, nec alicui contra
venire volenti in aliquo consentire, neque prestare auxilium, consilium, opem,
juvamen, favorern vel assensum ; dampna vero, interesse, costamenta, grava-
mina, deperdita omnia omnesque sumptus, missiones et expensas que, quos et
quas dicti consules emptores aut successores sui consules dicto nomine facerent,
incurrerent seu etiam sustinerent qualitercunque ratione et occasione premisso-
rum omnium vel alicujus eorundem, per dictum venditorem promissorum non
attenditarum, non completorum, non manutenutorum in pace, firmiter et invio-
labiliter non observatorum, prout superius est expressum, proniittit dictus vendi-
tor pro se et suis, coram public ° notario jurato nostro et testibus infrascriptis, sub
juramento et obligatione suis predictis, reddere, restituere plenarie et integre
resarcire dictis consulibus emptoribus dicto nomine, una cum attendition,e et
complemento omnium et singulorum premissorum. Super quibus dampnis, inte-
resse, missionibus et expensis, si fierent aut facta quomodolibet reperirentur, ac
super quantitate, taxatione et extimatione eorumdem tenetur et vult dictus ven-
ditor pro se et suis stare et credere et deferre soli et simplici juramento dictorum
consulum emptorum et successorum suorum consulum dicto nomine seu eorum
certi procuratoris vel mandati, sine libello, sine testibus et omni alia probatione
super hoc minime requirenda, se, suos et heredes et successores quoscunque et
bona sua quecumque, quantum ad predicta omnia et singula attendenda, corn-
plenda, manutenenda in pace, firmiter et inviolabiliter observanda, juriditionibus,
compulsionibus et potestatibus domini nostri Francorum regis suique baillivi et
nostri cancellarii Matisconensis baillivie ipsiusque et nostri locatenentium apud
Matisconem et Lugdunum et ad causas et recensiam curie regie burgi Insule Bar-
bare ac nostri officialis predicti et curie nostre et successorum nostrorum in ipsa,
indicisque et correarii curie secularis Lugduni presentium et futurorum quorum.
cunque dictus Peroninus venditor totaliter supponendo ac etiam submittendo, et
insuper compelli, cogi et coherceri volendo per omnes curias et juriditiones pre-
dictas et earum quemlibet insimul et divisim, uno et eodem contextu temporis et
diversis temporibus, ita quod executio unius curie non impediat aliam nec alla
aliam, illa constitutione sacro approbante concilio et quavis alia non obstante ;
non obstante etiam jure dicente quod ubi judicium ceptum fuerit ibi finem acci-
pere debeat ; quibus constitutioni et juri dictus Peroninus venditor pro se et suis
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per suum prestitum juramentum renunciat in hac parte specialiter et expresse.
Renuncians dictus Peroninus venditor pro se et suis heredibus et successoribus
quibuscunque, coram dicto publico notario jurato nostro et testibus infrascriptis,
in hoc facto, ex sua certa sciencia et per suum jam prestitum juramentum, omni
actioni juris et exceptioni, ac exceptioni dicti brotelli pro justo et legali pretio non
venditi et perpetuo non concessi, dicti pretii ut supra non habiti et non recepti,
dictarumque venditionis, traditionis, cessionis, concessionis, donationis, devesti-
ture, investiture, juris translationis, constitutionis, pacti, promissionis, obligatio-
nis et suppositionis ut supra rite et legictime non factarum, et omnium et singu-

lorum premissorum non ita actorum ut sunt superius narrata, doli, metus et in
factum, spei future habitionis et receptionis, omni lesioni, deceptioni, circunven-
tioni, fraudi, gravamini et errori, conditioni sine causa vel ex injusta sen ex falsa
causa, et conditioni ab causam, juri dicenti confessionem extra judiciurn et coram
non suo judice factam non valere, et juri per quod deceptis in contractibus subve-
nitur, et per quod idem dicitur esse nullus, juri dicenti plus valere quod in veritate
agitur propter quod simulate concipitur, juri dicenti rem inter alios actam aliis pre-
judicare non posse, juri dicenti donationem ob merita pretensa factam non valere,
nisi de mentis doceatur, omnibusque causis ingratitudinis in jure insertis, que
permittant revocationem rerum fieri donatarum, omni beneficio restitutionis in
integrum, juri dicenti subicientem se aliene juriditioni ante litem contestatam
posse penitere, juri dicenti neminem propter unam et eamdem causam ac diversa
judicia debere trahi per diversos judices compelli vel affligi, omni appellationis, pro-
vocationis, supplicationis et bonorum cessionis remedio, quinquennalibus et decen-
nalibus induciis, feriis, dilationibus, gratiis, previlegiis, indulgenciis, litteris et res-
criptis quibuscunque, petitioni et oblationi libelli, litis contestationi, copie presen-
tium litterarum, et omni juri canonico et civili, jurique dicenti generalem renuncia-
tionem non valere nisi precesserit specialis. In cujus rei testimonium, ad preces
et requisitionem dicti Peronini venditoris nobis oblatas pro ipso per dictum pu-
blicum regium notarium juratum nostrum, cui fidem super hiis plenariam adhi-
bemus, nos cancellarius predictus sigillum commune regium predictum, et nos
regens officialatum sigillum curie ipse presentibus litteris duximus apponenda.
Actum et datura Lugduni, die decima sexta mensis septembris, anno Domini
millesimo tercentesimo octogesimo tertio, presentibus Jaquemeto de Gez et Mi-
cheleto Chavence, civibus Lugduni, pro testibus ad premissa vocatis et rogatis.

Subscriptio notarii talis est : Et ego predictus publicus regius notarius dicte
curie juratus presentem litteram expedivi sub hoc signo meo. G. de Cuysello.
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CX V

Vente passée par Catherine de Villeneuve, veuve d'Hugues Chevrier,
de certaines maisons sises prés la chappelle du Saint-Esprit.

5 Octobre 1385.

-Ir S Johannes Forcodi, bacalarius in legibus, custos sigilli communis
regii in Matisconensi baillivia constituti, et nos Matheus de Marcil-
liaco, licenciatus in decretis, decanus Montisbrisonis, officialis Lug-

dunensis, et nos Petrus Burle, legum doctor, judex curie secularis Lugduni,
notum facimus universis presentes litteras inspecturis quod coram Guillelmo de
Cuysello, auctoritate regia publico notario et curiarum nostrarum nostrum offi-
cialis et judicis predictorum jurato et ad hoc a domino nostro Francorum rege et

nobis officiali et judice predictis deputato, presentibus etiam testibus infrascriptis,
propter ea que sequntur, personaliter constituta Katherina de Villanova, relicta
quondam Guioneti Caprarii, civis Lugduni, sciens, prudens et spontanea, non vi,
non dolo, non metu ad hoc inducta, nec ab aliquo in aliquo, ut ipsa assent, su-
per hoc circonventa, sed de juribus, facto et actionibus suis ad plenum in hac
parte, ut dicit, certissima, advisa et penitus informata ; considerata et inspecta
in hac parte, ut dicit, utilitate sua maxima et comodo pariter evidenti, vendit titulo
et ex causa pure, perpetue, perfecte et irrevocabilis venditionis, tradit vel quasi
cedit et concedit pariter et remittit pro se et suis heredibus et successoribus
quibuscunque perpetue honorabilibus vins constilibus universitatis civitatis Lug-
duni, rectoribus et gubernatoribus opens pontis Rodani Lugdunensis et ipsius
emolumentorum, licet absentibus, tamen dicto publico notario et jurato, ut pu-
blica persona, more solito, recipiente et solenniter stipulante vice, nomine et
ad opus dicti ponds, pretio justo, legali, equipolenti et sufficienti, ut assent dicta
Katherina venditrix, videlicet triginta septem librarum et decem solidorum turo-
nensium monete regie, cujus viginti solidi valent unum francum auri domini
nostri regis, habitarum et realiter receptarum per dictam Katherinam venditricem
a predictis consulibus dicto nomine in triginta septem franchis auri et decem
solidis turonensium argenti sibi ipsi Katherine venditrici per manus Robineti
La Playe, receptoris emolumentorum dicti ponds, coram dicto publico notario
et jurato et tesdbus infrascriptis, de quibus triginta septem libris et decem solidis
turonensium sic habitis et realiter receptis prout supra, dicta Katherina venditrix
se tenet et habet pro se et suis a predictis consulibus dicto nomine plenarie,
integre et perfecte pro pagata, contenta, soluta ac etiam sadsfacta ; et de ipsis
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triginta septem libris et decem solidis turonensium sic, ut prefertur, realiter
habitis et receptis, quittat dicta Katherina venditrix pro se et suis dictos consules
dicto nomine, coram dicto publico notario et jurato et testibus infrascriptis,
liberat, remittit imperpetuum penitus et absolvit. Vendit, inquam, quasdam
domos ipsius Katherine venditricis sitas Lugduni, a parte imperii, juxta domum
Guiotti Michonis, civis Lugduni, ex una parte, et jrtxta capellam Sancti Spiritus
dicti ponds, ex parte altera, cum ipsarum domorum venditarum et confinatarum
ut supra fondis, ingressibus, egressibus, valoribus, proprietatibus, pertinentiis,
appendentiis et ceteris suis juribus et dreyturis universis, sub onere simplicis
servicii annuatim debid direct() domino de cujus directo dominio dicte domus
sunt et movent, ab omnibus aliis servitiis, servitutibus, annualibus pensionibus,
chargiis et oneribus quibuscunque liberas et franchas dictas domos dicta Kathe-
rina venditrix vendit dictis consulibus dicto nomine prout supra. Et si forte domus
vendite et confinate ut supra plus valent ad presens, aut valere seu ascendere
poterunt in futurum pretio supradicto, totum illud plus, quodcunque et quan-
tumcunque sit vel fuerit, dat, donat dicta Katherina venditrix pro se et suis here-
dibus et successoribus quibuscunque dictis consulibus emptoribus dicto nomine,
tanquam sibi gratis et benemeritis, donatione pura, perpetua, perfecta et irrevo-
cabili facta inter viros, omnique alio modo, jure et fornia quibus melius potest et
debet ad bonum et sanum intellectum dictorum consulum emptorum dicto
nomine comodumque et utilitatem dicti pontis perpetue. Devestiens se dicta
Katherina venditrix pro se et suis, coram dicto publico notario et jurato et
testibus infrascriptis, de domibus vendids ut supra ex causa venditionis, et
dictos consules emptores dicto nomine, in persona dicti publici regii notarii
et jurati stipulantis et recipientis vice, nomine et ad opus dicti pontis ob
eamdem causam, investit et in possessionem vel quasi corporalem, liberam et
vacuam ponit et inducit de eisdem per concessionem harum presentium littera-
rum ; nichil juris, actionis, rationis, partis, proprietatis, possessionis, dominii, usa-
gii, commodi vel alicujus alterius petitionis seu reclamationis dicta Katherina
venditrix sibi vel suis in, pro et super dictis domibus venditis ut supra decetero
modo aliquo retinendo, sed in dictos consules emptores dicto nomine totaliter
transfert et transportat omnia jura, dominia, usagia, omnesque actiones reales et
personales, meras, mixtas, utiles, directas, prethorias et civiles et alias quascun-
que, que et quas dicta Katherina venditrix habet habereque potest et debet et
sibi et suis competunt et competere possunt et debent seu competere videntur
quoquomodo, quacumque causa seu ratione vel occasione in, pro et super domi-
bus venditis predictis earumque pertinentiis universis. Super quibus quidem rebus
venditis ut supra dicta Katherina venditrix facit et constituit pro se et suis dictos
consules emptores dicto nomine veros, certos et legictimos procuratores, posses-

sores et dominos irrevocabiles, tanquam in rem propriam dicti pontis sibi dicto
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nomine legictime pro justo et legali pretio venditam perpetuo pariterque conces-
sam, et ipsos consules dicto nomine dicta Katherina venditrix ponit loco sui et
suorum in hac parte ; constituens, confitens et asserens dicta Katherina venditrix
pro se et suis se tenere vel quasi possidere velle domos venditas predictas vice,
precario nomine et ad opus dicti pontis, donec et quousque dicti consules emp-
tores dicto nomine possessionem dictarum domorum venditarum ut supra ap-
prehenderint seu adhepti et consecuti fuerint corporalem, pacifficam et quietam,
quam vero possessionem apprehendendi seu adhipiscendi per se vel per alium ex

nunc in antea, quandocunque et quotienscumque dicti consules emptores dicto
nomine voluerint auctoritate sua propria, mandato alicujus domini vel superioris
super hoc minime expectato vel quesito, dicta Katherina venditrix dat et conce-
dit pro se et suis consulibus ipsis emptoribus dicto nomine plenam, generalem et
liberalem potestatem ac speciale mandatum. Pactum reale et personale, validum et
efficax, firma et solenni stipulatione vallatum, jurejurando roboratum et perpetue
duraturum faciens et contrahens dicta Katherina venditrix pro et suis cum pre-
dicto publico regio notario et jurato presente et stipulante ut supra in presentia
testium infrascriptorum et coram ipsis de non petendo, exigendo vel aliquid all-
qualiter ulterius decetero reclamando per se, vel per alium, quo quomodo ab ipsis
consulibus emptoribus dicto nomine dictarum domorum venditarum ut supra seu
ipsarum pretii ut supra realiter recepti et habiti ratione seu causa. Ymo, si forte,
quod absit, aliquis vet aliqui dictos consules emptores dicto nomine in, pro et
super domibus venditis ut supra, in toto vel in parte, qualitercumque impedirent
perturbarent, molestarent, vexarent, inquietarent aut in causam traherent, seu
vim vel violentiam inferrent, promittit dicta Katherina venditrix pro se et suis,
coram dicto publico regio notario et jurato stipulante ut supra et testibus infra-
scriptis, per juramentum suum super sancta Dei euvangelia corporaliter prestitum
et sub obligatione omnium et singulorum bonorum suorum mobilium et immo-
bilium, dotalium et paraffernalium, presentium et futurorum quorumcumque, se
pro dictis consulibus emptoribus dicto nomine, prima die qua eviccerentur, in
judicio et extra apponere et ad justiciam respondere totamque causam et litigium
et onus litis in se totaliter suscipere et transferre, et de eis dictos consules empto-
res dicto nomine deffendere, garentire et amparare contra omnes et ab omnibus,
dictasque domos venditas ut supra dictis consulibus emptoribus dicto nomine
manutenere in pace et. de evictione dotali et particulari observare, et facere et
prestare dictis consulibus emptoribus dicto nomine, re evicta vel non evicta, ex-
pectata vel non expectata, interloqutoria vel deffinitiva sentencia seu litis contes-
tatione aut denunciatione aliqua, omnia et singulaque in casu seu causa evictionis
et dampni illati seu passi et que in talibus et consimilibus debent et consueverunt
fieri quomodolibet et prestari suis ipsius Katherina venditricis et suorum propriis
sumptibus, missionibus et expensis, predictasque venditionem, pretii predicti
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realem solutionem, ipsius quittationem, devestituram, invesdturam juris trans-
lationem, constitutionem, pactum, et omnia alia universa et singula supra et
infrascripta in presentibus litteris contenta attenders et complere, ac ratas, gratas
et firmas rataque, grata et firma habere pro se et suis perpetueque tenere ac firmi-

ter et inviolabiliter observare, et contra predicta vel aliqua de predictis aut sub-
sequentibus, facto vel verbo, in judicio vel extra, clam vel palam, tacite vel ex-
presse, modo aliquo de cetero non facere vel venire, nec alicui contra venire vo-
lenti in aliquo consentire, neque prestare auxilium, consilium, opem, juvamen,
favorem vel assensum. Dampna vero, interesse, costamenta, gravamina, deper-
dita omnia omnesque sumptus, missiones et expensas, que, quos et quas dicti
consules emptores dicto nomine facerent, incurrerent seu etiam sustinerent quali-
tercunque ratione et occasione premissorum omnium vel alicujus eorumdem per
dictam Katherinam venditricem promissorum non attenditorum, non completo-
rum, non manutenutorum in pace firmiter et inviolabiliter non observatorum,
prout superius est expressum, promittit dicta Katherina venditrix pro se et suis
coram dicto publico regio notario et jurato stipulante ut supra et testibus infra-
scriptis, sub juramento et obligatione suis predictis, reddere, restituere plenarie et
integre resarcire dictis consulibus emptoribus dicto nomine una cum attenditione
et complement° omnium et singulorum premissorum. Super quibus dampnis,
interesse, missionibus et expensis, si fierent aut facta quomodolibet reperirentur,
ac super quantitate, taxatione et extimatione eorumdem tenetur et vult dicta Kathe-
rina venditrix pro se et suis stare, credere et deferre soli et simplici juramento
dictorum consulum emptorum dicto nornine, sine libello, sine testibus et omni
alia probatione super hoc minime requirenda; se suos heredes et successores
quoscunque et bona sua quecunque, quantum ad predicta omnia et singula atten-
denda, manutenenda in pace firmiter et inviolabiliter observanda, juriditionibus,
compulsionibus et potestatibus domini nostri Francorum regis suique baillivi
Matisconensis et senescalli Lugduni et loca sua tenentium apud Matisconem et
Lugdunum, et ad causas et recensiam curie regie burgi Insule Barbare ac nostris
nostrorum custodis, officialis et judicis predictorum et curiarum nostrarum et
successorum nostrorum in ipsis presentium et futurorum quorumcunque, dicta
Katherina venditrix totaliter supponendo ac etiam submittendo, et insuper com-
pelli, cogi et coherceri volendo per omnes curias et juriditiones predictas et ea-
rum quamlibet insimul et divisim, uno et eodem contextu temporis et diversis
temporibus, ita quod executio unius curie non impediat aliam, nec alia aliam,
illa constitutione sacro approbante concilio et quavis alia non obstante, etiam jure
dicente quod ubi judicium ceptum fuerit, ibi finem accipere debeat ; quibus cons-
titutioni et juri dicta Katherina venditrix pro se et suis, per suum prestitum ju-
ramentum, renunciat in hac parte specialiter et expresse. Renuncians dicta Kate-
rina venditrix pro se et suis, coram dicto public° notario et jurato et testibus
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infrascriptis in hoc facto, ex- sua cet-ta sciencia et per suum jam prestitum jura-
mentum, omni actioni juris et exceptioni, ac exceptioni dictarum domorum pro
justo et legali pretio ut supra npn venditarum et perpetuo non concessarum, dicti
pretii ut supra realiter non habiti et non recepti, dictarumque venditionis, pretii
predicti realis solutionis, ipsius quittationis, devestiture, investiture, juris trans-
lationis, constitutionis, pacti, promissionis, obligationis et suppositionis ut supra
rite et legictime non factarum et omnium et singulorum premissorum non ita
actarum, ut sunt superius narrata, doli, mali, metus et in factum, spei future
habitionis et receptionis, omni lesioni, deceptioni, circumventioni, fraudi, grava-
mini et errori, conditioni sine causa vel ex injusta causa, et conditioni ob causam,
juri dicenti confessionem extra judicium et coram non suo competenti judice
factam non valere, et juri per quod deceptus in contractibus subvenitur et per quod
idem dicitur esse nullus, juri dicenti plus valere quod in veritate agitur quam quod
simulate concepitur, juri dicenti donationem ob merita pretensa factam non va-
lere, nisi de mentis doceantur, omnibus causis ingratitudinis in jure insertis,
que permittunt revocationem rerum fieri donatarum, rei minori pretio vel minus
dimidia justi pretii vendite subsidio, restitutionis in integrum beneficio, dotis et
ypothece senatus consulti ac Velleyani privilegio, legi Julie de fundo dotali non
alienando, juri dicenti mulieribus in jure vel in facto suis errantibus succurendum
fore, et omni alii juri beneficio et privilegio in favorem mulierum introducto,
juri dicenti subicientem se.aliene juriditioni ante litem contestatam posse peni-
tere, juri dicenti neminem propter unam et eandem causam ad diversa judicia
debere trahi aut per diversos judices compelli vel affligi, omni appellationis, pro-
vocationis , supplicationis et bonorum cessionis remedio , quinquennilibus et
decennalibus induciis, feriis, dilationibus, gratiis, privilegiis, litteris et rescriptis
quibuscunque, omni absolucioni, relaxationi et dispensacioni juramenti, petitioni
et oblationi libelli, litis contestationi, copie presentium litterarum, et omni juri
canonico et civili , jurique dicenti generalem renunciationem non valere , nisi
precesserit specialis. In cujus rei testimonium, ad preces et requisitionem dicte
Katherine venditricis nobis oblatas pro ipsa per dictum publicum regium notarium
et juratum, cui fidem super hiis plenariam adhibemus, nos custos predictus sigil-
lum commune regium predictum, et nos dictus officialis sigillum curie nostre et
nos judex prefatus sigillum curie secularis predicte litteris presentibus duximus
apponenda. Actum et darum Lugduni, die quinta mensis octobris, anno Domini
millesimo CGC° octogesimo quinto, presentibus Humberto Pipini et Alexandro
Fabri, religatoribus librorum, civibus Lugduni, presentibus ad premissa vocatis

et rogatis. — Subscriptio notarii tails est : — Et ego predictus Guillelmus de
Cuysello, auctoritate regia publicus notarius et curiarum predictarum juratus,
presentem litteram expedivi sub hoc signo meo. G. de Cuyselk.
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CXVI

Vente passée par Jean Galvaing d'une maison sise prés la porte

de Bourneui.

15 Juin 1590.

S Andreas Esperonis, licenciatus in legibus, custos sigilli communis
regii in Matisconensi baillivia constituti, et nos Matheus de Marc-H-

i liaco, licenciatus in decretis, decanus IVIontisbrisonis, officialis Lug-
dunensis, et nos Petrus Burle, legum doctor, judex curie secularis Lugduni,
notum facimus universis presentes litteras inspecturis quod cum nuper, scilicet
pro novo et jocundo adventu domini nostri regis, ex deliberatione consilii regii
Lugduni residentis, etiam de voluntate, consensu et ad requestam honorabilium
virorum consulum universitatis dicte civitatis Lugduni, quedam domus Johannis
Galvaing, civis Lugdunensis, site prope portam dicte civitatis vocatam de Bornue,
videlicet in pede montis ibidem existentis a parte sous occasum, ex una parte, et
juxta tenementum religiosarum sororum priorisse et conventus Sancti Martini le
Pol, ex alio latere, que accessum visumque et respectum dicte porte quamplu-
rimum occupabat, eversa fuerit et penitus demolita, propter quod dictus Johannes
consules dicte civitatis pluries requisivit ut ipsi sibi pro dicta domo sua sic demo-
lita de bonis communibus dicte civitads persolvere vellent ad dictum et taxatio-
nem juratorum dicte civitatis; hinc est quod dictus Johannes Galvaing propter ea que
sequntur personaliter constitutus coram Guillelmo de Cuysello, auctoritate regia
public° notario et curiarum nostrarum nostrum officialis et judicis predictorum
jurato et ad hoc a dicto nostro Francorum rege et nobis officiali et judice predictis
deputato, presentibus etiam testibus infrascriptis, sciens, prudens et spontaneus,
confitetur et in veritate publice recognoscit, dicit et assent se habuisse et recepisse
a consulibus dicte universitatis, licet absentibus, tamen dicto publico notario et
jurato, ut publica persona, more solito, recipiente et solenniter stipulante vice,
nomine et ad opus dictorum consulum dicto nomine, videlicet viginti sex libras
turonensium valentes viginti sex francos auri domini nostri regis, quas dicti
jurati adjudicaverunt et taxaverunt dicto Johanni per consules ipsos debere tradi
et persolvi ex et pro pretio domus predicte ac in ejus solutum et compensa-
tionem. Et propterea dictus Johannes Galvaing vendit titulo et ex causa pure,
perpetue, perfecte et irrevocabilis venditionis, tradit vel quasi, cedit et concedit
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pariter et remittit pro se et suis heredibus et successoribus quibuscunque perpetue
consulibus dicte universitatis, licet absentibus, tamen dicto public° regio notario
et jurato stipulante et recipiente, ut supra, ad opus dicte communitatis Lugduni,
videlicet plateam domus demolite ut supra, ac totum marrinum a dicta domo
substractum, ut pote lapides, tegulas, trabes, ferramenta et quecunque alia que
a domo predicta fuerunt substracta, pretio dictarum viginti sex librarum turonen-
sium, quod pretium dictus Johannes venditor confitetur fore justum et legale
ipsumque habuisse et recepisse a consulibus predictis emptoribus dicto nomine
prout supra. De quo quidem pretio, sic ut supra habito et recepto, dictais
Johannes venditor se tenet et habet pro se et suis a predictis consulibus empto-
ribus dicto nomine plenarie, integre et perfecte pro pagato, contento, soluto ac
etiam satisfacto, et de ipso pretio, sic, ut prefertur, habito et recepto, quittat
dictus Johannes venditor pro se et suis dictos consules emptores dicto nomine,